
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO 

LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 – 80121 NAPOLI (NA) 
Tel. 081400485 Fax. 081400485 -Codice Fiscale: 80033420631 Codice Meccanografico: NAMM04900V 

E-mail namm04900v@istruzione.it   PEC: namm04900v@pec.istruzione.it 

Prot. 537/2023        Napoli,  17/02/2023  
    

AGLI ALUNNI INTERESSATI E AI LORO GENITORI  
ALL’ALBO-SITO WEB IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.M. n.2001 del 06/08/1999 così come ridefinito dal D.M. 176/2022 recante la disciplina dei 

percorsi a indirizzo musicale delle Scuole Secondarie di primo grado;  

VISTA La Nota MI 5 settembre 2022, n. 22536 - Disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle Scuole 

Secondarie di primo grado;  

VISTA la Nota MIM n. 33071 del 30.11.2022 relativa alle iscrizioni alle Scuole di ogni ordine e grado per 

l’anno scolastico 2023/2024;  

VISTO Il “Regolamento percorso ad indirizzo musicale” approvato con delibera n. 7 del - 15.12.2022 dal 

Consiglio di Istituto;  

VISTE le domande pervenute dagli alunni neo iscritti per l’accesso allo studio dello strumento musicale 

relative all’a. S. 2023/2024  

LETTI i verbali della Commissione per l’accertamento dell’idoneità all’apprendimento dello strumento musicale;  

VISTI i risultati della prova attitudinale;  

VERIFICATE le richieste e le attitudini mostrate per l’apprendimento dei diversi strumenti musicali rispetto 

al posizionamento dei singoli alunni in graduatoria;  

 

DECRETA 
 
Art. 1 – L’approvazione delle graduatorie delle prove attitudinali per l’ammissione alla classe ad indirizzo 

musicale sez. M- anno scolastico 2023/2024: 

Art. 2 – Le graduatorie per singolo strumento sono depositate agli atti della scuola 

Art. 3 – Gli alunni presenti nelle graduatorie sono inseriti nella classe I sez. M di questa scuola per l’a. S. 

2023/2024 secondo lo strumento loro associato.  

Art.3 – Le conferme o eventuali rinunce all’inserimento nel corso M dovranno essere consegnate su apposita 

modulistica, dai genitori degli alunni, entro e non oltre i 5 giorni dalla data della pubblicazione del presente 

decreto presso la segreteria amministrativa di questa scuola. 

Art.4- In caso di rinuncia si procederà allo scorrimento delle graduatorie, facendo salire di posizione gli aventi 

diritto, secondo la disponibilità che nel frattempo venisse a determinarsi.  

 

 

 

 

 

mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@pec.istruzione.it
S.M.S. "TITO LIVIO" - NAPOLI - Protocollo 0000537/2023 del 17/02/2023



ELENCO ALUNNI AMMESSI ALLA CLASSE I DEL CORSO M AD INDIRIZZO MUSICALE IN BASE ALLO 

STRUMENTO ASSEGNATO PER A.S. 2023/2024 

 

STRUMENTO COGNOME NOME 

CHITARRA 

ESPOSITO ELENA ADA 

ESPOSITO MARIA ANDREA 

ESPOSITO MATTIA 

FIORENTINO LUCA 

IMPROTA ALBERTO 

PAPPALARDO MARIAFRANCESCA 

PITONE ANDREA 

PUTATURO ANDREA 
   

FLAUTO 

DO NASCIMENTO GAIA 

DUCA ELIANA 

FORTE VITTORIO 

IGNACIO JILIAN NIKOLE 

VALENTINO GABRIEL 

VARRIALE FRANCESCO 
   

PIANOFORTE 

ARCHETTO GIOVANNI 

BRUN LUIGI 

CROCE NICOLO' 

IASELLI SILVANA 

ILARDO VIVIANA 

MAURIELLO MANUEL 

RICCIO SOFIA 
   

VIOLINO 

DE NUNZIO WALTER 

LIYANAGE SAHELI ROBERTA 

LOJODICE GAIA 

MOTTOLA GIULIA 

PRINNO FRANCESCO 

WARNAKULA KANNANGARA ADIKARAMGE VIDATHMA NATHTHRANJALI PERERA 

 

GRADUATORIA IDONEI IN LISTA DI ATTESA 

1°  PRESUTTO  AURORA 

2°  COMENTALE  RICCARDO 

3°  DI IORIO  ENRICO 

4°  DI IORIO CARMELO 
 
 

                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                              Prof. Elena Fucci 

                                                                               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.3, D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993) 


